eaque alteruter conferat ex nobis, alter ratum habeto et firmum.

11) Si autem simul conferamus Feudum, qui Investituram prius consequitur, is acquirit Feudum.

11) de acquisitione feudi in simultanea investitura.

12) Et in secularibus Feudis, quæ vacant, alteruter, qui ex nobis ea confert, Homagium pro Feudo ita recipiat, ut nobis ambobus juretur, et præponatur in Juramento, qui non est præsens. Vasallum item ad alterum dirigat, quam primum eum adire poterit, ut Feudum ab eo quoque accipiat. Quod si vero Ecclesiasticus aut secularis Princeps, Prælatus, vel Dominus, qui sua Feuda ab Imperio accipere tenetur, ab altero Nostrum acciperet, is Homagium ab eo recipiat, eumque ad alterum dirigat, sicut supra scriptum est.

12) de forma recipiendi homagium,
a) pro feudo seculari vacante.

b) pro aliis feudis ecclesiasticorum et secularium, Principum et Dominorum.

13) Alter Nostrum absque altero non debet, nec potest, Imperii Civitates, Castra, Munitiones, Domina, Terras, et Homines, et quicquid tam magnum est, alienare, neque oppignerare, neque res valde magnas pertractare.

13) de nulla, nisi communi consensu, faciendâ alienatione vel oppignatione bonorum Imperii.

14) Si proficiscatur unus ex nobis in Italiam, huic debet alter mandatum suum eo tradere, et huic hic relinquere sponte.

14) de mutuis mandatis in expeditione Romana alterius.

15) Quicquid etiam unus Nostrum in posterum facit, hoc debet alter ratum habere, et confirmare suis literis. Quicquid autem antea uterque Nostrum fecit, donando, Feuda conferendo, providendo, oppignerando, et quocunque alio modo, sive in secularibus, sive in Ecclesiasticis Rebus, in quibus Potestatem habet, id firmum esto omnibus, nisi id communi consilio et volun-

15) de Confirmatione mutua omnium actuum
a) posteriorum,
b) anteriorum.

dem Riche daz gebezz'n moegn. Vñ mit namen swaz wir Chunig Ludowich gein vns'm Svone dem Marchgrafen von Brandembuorch / vnd gein vns'm Eydem dem Marchgrafen von Mysne mit lehen irze Furstentuum / vñ mit and'n sachen getan haben / daz sol ganz vnd staete sein. 16) Haben wir bedersit ein Guot / od' dinch swaz daz ist zwein / od' mer / gegeben / v'lihen / v'sezet / od' v'chvomm't / swelcher dez in nuoz vñ gewere siset dem sol daz beliben. 17) Alles auch daz vnser ietweder dez Riches inne hat / oder noch ein gewinnet / Lant / laevte / vnd swie daz genant ist / daz sol er dem and'n vnd'tenich machen. 18) Vñ sw' einem geschworn hat / oder sweret / der sol dem and'n auch sweren. Er sei Furste / w'tlich od' geistlich / Grafe / Breue / dinstman / Stete / Maercht / Pfaffe / oder leye / 19) vñ sw' vnser eins v'reunt vñ gvenn' ist / daz der dez and'n v'reunt vnd gvenn' sei. Sw' av' sich dez saetzte / wid' den sullen wir vns an ein and' beholfen sein mit aller macht / Daz der / oder die sein benoetet w'den. 20) Wir sullen auch bede einen Hoffricht' / vñ einen Hoffschreiber haben / daz vnser Gericht vngeteilet sei / vñ die sullen halbs jar / oder vierteil jares bei vnser einem / daz ander teil bei dem and'n sein. Vñ swaz vor vnser einem gerichtet wirt / daz ist vor dem and'n staete / vñ daz angevenget wirt vor einem / daz mach geendet w'den vor dem and'n / vñ herwider vnd hinchvomen